
Приложение N 2 
к Методическим рекомендациям по 

мониторингу реализации муниципальных 
программ Ровеньского района 

 

Формы представления 
ответственными исполнителями муниципальных 

программ информации в рамках обеспечения 
мониторинга муниципальных программ 

 

Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной 
программы (квартальная/годовая форма) 

 

N п/п 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Статус 

меропр

иятия 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Фактический 

срок реализации 

мероприятия 
Расходы на реализацию муниципальной программы 

дата 

начала 

дата 

окончан

ия 

дата 

начала 

дата 

окончан

ия 

план, 

тыс. 

рублей 

кассовый 

план, тыс. 

рублей 

кассовый 

расход, 
тыс. 

рублей 

отклонени

е от плана, 

% 

отклонение 

от 
кассового 

плана, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Всего по 
муниципальной 
программе  
 «Социально –

экономическое развитие 

Свистовского сельского 

поселения» 

X X X X X X 6440 3497 1293,1 20 37 

1.1. 

Подпрограмма 1 

«Организация 

благоустройства 

территории и содержание 

объектов внешнего 

благоустройства 

Администрация 

Свистовского 

сельского 

поселения X X X X X 659 281 198,5 30 71 



Свистовского сельского 

поселения» 

1.1.1 Основное мероприятие 1.2 
 «Реализация мероприятий в 

области благоустройства 

сельского поселения» 

X 

реализуе

тся 01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
161 87 23,4 15 27 

1.1.2. Основное мероприятие 1.3 
 «Межбюджетные 

трансферты на организацию 

наружного освещения 

населенного пункта» 

X 

реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
20 20 15,8 79 79 

1.1.3 Основное мероприятие 1.4 

«Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Ровеньского 

района» 
X 

реализуе

тся 

01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
478 174 159,3 33 92 

2.1 

Подпрограмма 2 

«Развитие культурно - 

досуговой деятельности в 

Свистовском сельском 

поселении» 

Администрация 

Свистовского 

сельского 

поселения X X X X X 654 263 240,2 37 91 

2.1.1 

Основное мероприятие 2.1 
 «Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры» 

X 

реализуе

тся 01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
635 257 240,2 38 93 

2.1.2 

Основное мероприятие 2.2 

«Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных 

учреждений проживающих 

и работающих в сельских 

населенных пунктах» 

Х 

реализуе

тся 

01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
19 6 0 0 0 



4.1 Подпрограмма 4 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

Свистовского сельского 

поселения" 

Администрация 

Свистовского 

сельского 

поселения Х Х Х Х Х 1215 333 176,6 15 53 

4.1.1 Основное мероприятие 4.1 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

Свистовского сельского 

поселения» 

 

 

Х реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
1 1 0 0 0 

4.1.2 Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 

 

 

Х 

реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
1214 332 176,6 15 53 

5.1 Подпрограмма 5 

«Совершенствование и 

развитие дорожной сети в 

Свистовском сельском 

поселении» 

Администрация 

Свистовского 

сельского 

поселения 
X X X X X 247 124 46,1 19 37 

5.1.1 

Основное мероприятие 5.2 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения (за счет 

субвенций Ровеньского 

района)» 

X 
реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
247 124 46,1 19 37 

6.1 Подпрограмма 6                 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы Свистовского 

сельского поселения» 

Администрация 

Свистовского 

сельского 

поселения 
X X X X X 3664 2495 631,7 17 25 

6.1.1 
Основное мероприятие 6.1 
 «Обеспечение функций 

X 
реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
3657 2488 626 17 25 



органов власти 

Свистовского сельского 

поселения, в том числе 

территориальных органов 

6.1.2 Основное мероприятие 6.4 

«Утверждение генеральных 

планов, правил 

землепользования и 

застройки сельского 

поселения» 

X 

реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 0 0 0 0 0 

6.1.3 Основное мероприятие 6.5 

«Кадровое обеспечение 

муниципальной службы» 

X 
реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 7 7 5,7 81 81 

7.1 Подпрограмма 7. 

"Противодействие 

терроризму и 

экстремизму" 

муниципальной 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Свистовского сельского 

поселения» 

Администрация 

Свистовского 

сельского 

поселения 
X X X X X 1 1 0 0 0 

7.1.1 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности 

муниципальных 

учреждений и мест с 

массовым пребыванием 

граждан"  

X 
реализуе

тся 
01.01 

2024 
31.12.    

2024 
01.01 

2024 
31.03.    

2024 
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1 0 0 0 

 

 


